
Hospital Clínico Universitario
Virgen de la Arrixaca

CARRETERA MADRID-CARTAGENA, S/N (EL PALMAR)

24 horas al día, 365 días
al año

Horario de mañana y tarde

Sin cobertura

Localizada

Presencia física menos de 24h y resto
de horario localizada

Días laborales: Presencia física 24h
Días no laborables: Presencia física 24h

Sí

Sí

Atención farmacéutica al paciente ingresado:
<25%
Atención farmacéutica al paciente externo: >75%

Atención farmacéutica al paciente ambulante:
<25%
Atención farmacéutica al paciente en urgencias:
<25%
Atención farmacéutica al paciente en centro
sociosanitario: >75%

Citostáticos y/o fármacos peligrosos

Nutrición parenteral

Otras mezclas estériles

Preparados oftálmicos

Fórmulas magistrales y preparados oficinales

Reenvasado de formas farmacéuticas sólidas 

Informes de farmacocinética

17 55

Norma de la SERIE ISO 9000
Modelo de Gestión de la calidad EFQM

2 8 4

Alumnos totales
2019, 2020, 2021

18 5 6

FI (2021): 7

3

6

4

9

2

2022


